REQUERIMENTO Nº , DE 2016 – CMA

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, e em aditamento ao

Requerimento nº 19/2016-CMA, aprovado por esta Comissão no dia 31

de maio de 2016, a retificação do rol de convidados para participar de

audiência pública destinada a debater o tema “avanço do plantio da

soja no bioma Pantanal” para relação que segue:

1. Roberto Luiz Leme Klabin Presidente do Instituto Socioambiental

da Bacia do Alto Paraguai SOS Pantanal;

2. Presidente do IBAMA;

3. Presidente da Embrapa;

4. Dr. Jaime Elias Verruck - Secretário de Estado de Meio Ambiente

e Desenvolvimento Econômico do Estado do Mato Grosso do Sul;

5. Dr. Carlos Henrique Baqueta Fávaro - Vice-Governador e

Secretário do Meio Ambiente do Estado do Mato Grosso;

6. Maurício Koji Saito, Presidente da Federação da Agricultura e

Pecuária de Mato Grosso do Sul – FAMASUL.

Brasília, 08 de junho de 2016.

Senador Pedro Chaves – PSC/MS

S
F

/
1

6
4

3
0

.
8

2
7

8
5

-
3

2

00020/2016
RMA